[image: ]

Lima Duarte (MG), 25 de fevereiro de 2026.

Indicação nº 028/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente INDICAR seja encaminhado ofício ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, Senhor Pedro Augusto de Paula Campos, para que seja feita com urgência a poda das árvores que estão no entorno das pontes que dão acesso ao bairro Poço da Pedra. (foto anexa)

JUSTIFICATIVA:
	       A presente indicação justifica-se, pois os galhos comprometem a iluminação da ponte.
	       Diante do exposto, solicito a sua especial atenção para esta proposta que, sem dúvida, trará benefícios significativos para nossos cidadãos.

Sala das Sessões,

Marcos Delmon Massarino
Vereador – PT

         José Jayme Carvalho da Cunha
         Zezé do Genésio
        Vereador – Progressista

[bookmark: _GoBack]

ANEXO – FOTO

[image: ]

1

image1.jpeg
oty Hsamqsrz<Aﬁ<xm (6]
Ve T 1 ¥

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE